
 

 1

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Κορυδαλλός, 17.03.2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ     Αριθμ. Αποφ.   5350 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας υπηρεσιών που εξυπηρετούν κοινό, μέχρι την άρση των 

προληπτικών μέτρων περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

O Δήμαρχος, 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.1, εδ. ε΄, (Αρμοδιότητες «Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης») του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94, παρ.3 Β΄ του Ν. 
3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου της από 25.02.2020 Πράξης Νομ. 
Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης 
κορωνοϊού» (Α΄ 42). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 της από 11.03.2020 Πράξης Νομ. Περιεχομένου 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του.» (Α΄ 
55) και ειδικά τις διατάξεις του άρθρου 5παρ. 6 & 7 και του άρθρου 10 παρ.2. 

5. Τις διατάξεις της αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ.16838/10.03.2020 Κ.Υ.Α. «Επιβολή του 
μέτρου της προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας των βρεφονηπιακών και 
παιδικών σταθμών, νηπιαγωγείων, σχολικών μονάδων, ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, κέντρων ξένων γλωσσών, φροντιστηρίων και πάσης 
φύσεως εκπαιδευτικών δομών, φορέων και ιδρυμάτων, δημοσίων και ιδιωτικών, 
κάθε τύπου και βαθμού της χώρας για το χρονικό διάστημα από 11.3.2020 έως 
και 24.3.2020.» (Β΄ 783). 

6. Τις διατάξεις της από 14.03.2020 Πράξης Νομ. Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19.» (Α΄ 64). 

7. Τις διατάξεις της αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/32/οικ.7945/16.03.2020 απόφαση Υπ. 
Εσωτερικών «Καθορισμός ωρών λειτουργίας των Κέντρων Εξυπηρέτησης 
Πολιτών (Κ.Ε.Π.)» (Β΄ 865). 

8. Τις αριθμ. 4919/10.03.2020 και 5130/12.03.2020 αποφάσεις μας, περί 
μετακίνησης και απασχόλησης του προσωπικού, κατά την περίοδο αναστολής 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου. 

9. Την εξαιρετικά επείγουσα και απρόβλεπτη ανάγκη στην οποία βρίσκεται η χώρα, 
λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού. 

ΑΔΑ: Ψ8ΑΨΩΛΩ-92Ρ



 

 2

10. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας θα πρέπει να παρέμβει δραστικά για την 
αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19, τον περιορισμό της διάδοσής του και τη λήψη συναφών και αναγκαίων 
μέτρων για την προστασία των πολιτών και εργαζομένων, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
Στα πλαίσια της επιτακτικής ανάγκης λήψης μέτρων με σκοπό την προστασία της υγείας 
των πολιτών και των υπαλλήλων του Δήμου, στο πλαίσιο αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και αποφυγής και περιορισμού της 
διάδοσής του, αναστέλλεται η λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, με τη φυσική 
παρουσία των δημοτών, από 17.03 και έως 31.03.2020 και τα αιτήματα θα 

υποβάλλονται τηλεφωνικά, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο ή με τηλεομοιοτυπία (fax). 
Η εξυπηρέτηση του κοινού, εφόσον απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία, θα γίνεται κατόπιν 
τηλεφωνικής επικοινωνίας με προηγούμενη συνεννόηση (ραντεβού), ώστε να αποφεύγονται 
οι άσκοπες μετακινήσεις των πολιτών και ο συνωστισμός και να διεκπεραιώνονται χωρίς 
καθυστερήσεις και αναμονή τα σχετικά αιτήματα. 
Προκειμένου να αποφεύγεται ο συγχνωτισμός, συγχρωτισμός και συνωστισμός των 
υπαλλήλων στην υπηρεσία, αλλά και για την προστασία αυτών στο πλαίσιο του κινδύνου 
που αναδύεται λόγω των μετακινήσεών του, οι εργαζόμενοι του Δήμου θα παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους, είτε εκ περιτροπής, με αυτοπρόσωπη παρουσία, είτε με εξ αποστάσεως 
παροχή εργασίας (τηλεργασία), με ευθύνη των προϊσταμένων τους. 
Το προσωπικό των υπηρεσιών – δομών του Δήμου που βρίσκονται σε αναστολή 
λειτουργίας και δεν έχει διατεθεί μέχρι σήμερα σε άλλες υπηρεσίες, με αποφάσεις Δημάρχου 
θα διατεθεί και αυτό. 
Το ωράριο λειτουργίας των υπηρεσιών ορίζεται από 07:00 έως 15:00. 
Ο Δημότης μπορεί να έχει περισσότερες πληροφορίες, για τον τρόπο υποβολής των 
αιτημάτων του καθώς και για την τηλεφωνική επικοινωνία με τις υπηρεσίες του Δήμου, στην 
ιστοσελίδα του Δήμου www.korydallos.gr. 
Η παρούσα ισχύει από 16.03.2020 και μέχρι την άρση ισχύος των προληπτικών μέτρων και 
να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στo Πρόγραμμα ΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄. 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ 
 
 
Εσωτερική Διανομή (με email): 

1. κ. Δήμαρχο 
2. κ.κ. Αντιδημάρχους και Ε.Δ.Σ. 
3. Πρόεδρο Ο.Α.Π. κ. Ι. Πάχο 
4. Γ.Γ. 
5. Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΑΨΩΛΩ-92Ρ


		2020-03-18T14:28:36+0200
	Athens




